SINDICATO DOS TRABALHADORES NA INDÚSTRIA DE PETROLEO E

DERIVADOS DO ESTADO DO AMAZONAS

Órgão de Classe fundado em 01/10/1961 e reconhecido em 28/03/1962. Filiado FUP/CUT

Rua Bernardo Ramos, 187-Centro. Fones (92) 3234 5262   3633 6545  32134933

CNPJ 04.627.543/0001-94. CEP 69005-310   E-mail: sindipetroam@sindipetroam.org.br

Manaus  *  Amazonas * Brasil

Of. Nº 52/

2020                                                             Manaus, 26 de abril de 2020.

A

Petrobrás Transporte S/A
Att – Gerente Geral

Prezado Senhor,

Este Sindipetro-AM, recebeu denúncias de companheiros sendo

desembarcados com sintomas de Covid-19, sendo testado positivo. face o exposto,

bem como o ESTADO DO AMAZONAS, estar entre os que mais sofrem com a
proliferação do vírus, SOLICITAMOS, em prol da saúde coletiva, que todos os

companheiros afastados com suspeita ou comprovadamente com a doença, sejam

testados antes do retorno ao trabalho.

Na oportunidade, ressaltamos a importância da testagem em toda população

dessa unidade, com o objetivo de resguardar a saúde individual e coletiva.

Atenciosamente

Marcus Vinicius Alves Ribeiro - Coordenador Geral

Diretoria Colegiada do SINDIPETRO/AM